发行：全市各县（区）邮政局、乡（镇）邮政所 印刷：信阳日报社印刷厂 地址：信阳市浉河区金牛山产业集聚区印刷物流园 月价：23 元

时 政 08
2024年 2月 21日 星期三

责编：盖 威 审读：李春晓

晚报广告咨询热线：6263965
投稿邮箱：xywbnews@126.com

公 示
按照《信阳市成品油分销体系“十四五”发展规划》

和省商务厅工作要求，现将信阳市2024年度加油站行

业发展规划公示如下：

详细地址:信阳市上天梯非金属矿管理区土城村天

平路南侧。

如有异议，请于公示之日起一周内与信阳市商务

局联系。

联系电话:6806068

信阳市商务局

2024年2月20日

信阳晚报社记者证年检核验人员名单公示
按照《国家新闻出版署关于开展2023年度新闻记者证核验工作的通知》精神和《新闻记者

证管理办法》有关规定，现将我单位通过2023年度新闻记者证核验人员名单向社会公示如下：

监督电话：0371-65904291 65888851
信阳晚报社
2024年2月21日

中国产C919和ARJ21飞机
首次亮相新加坡航展

新华社新加坡2月20日电
（记者 刘春涛）新加坡航展20日
在樟宜会展中心拉开帷幕。中国
生产的大型客机C919和ARJ21
支线飞机首次亮相，C919飞机当
天下午还进行了正式飞行表演。

展馆内，中国商飞公司展台
以“携手同行 共创未来”为主
题，展出了最新涂装的1:20比例
C919、ARJ21 和 C929 基本型飞
机模型，1:32 比例 ARJ21 公务
机、医疗机、应急救援指挥机、灭
火机、货机模型，以及C919缩短
型/高原型和加长型飞机模型。

室外静态展区中，中国东方
航空公司运营的 C919 客机、印
尼翎亚航空运营的 ARJ21 客机
和中国中原龙浩航空有限公司
运营的ARJ21货机齐聚，向来自
世界各地的企业和公众展示。

据中国商飞公司介绍，大型
客机 C919 座级为 158-192 座，
航程4075-5555公里，采用先进
的气动设计、推进系统和材料，
碳排放更低、燃油效率更高。
2023 年 5 月 28 日，C919 飞机圆
满完成首次商业飞行。

ARJ21 是由中国商飞公司
开发的中短程支线飞机。据介
绍，ARJ21客机具有良好的高温
高原机场起降性能和抗侧风能
力，于 2016 年 6 月投入商业运
营。由印尼翎亚航空运营的 2
架ARJ21飞机，以雅加达为基地
开通了4条航线，通航5座城市，
安全载客超10万人次。

新加坡航展于20日至25日
举行。航展主办方此前表示，有
来自50个国家和地区的上千家
企业和机构参展。

让C919飞上高原
“高原型”C919启动订单签署

新华社上海 2 月 20 日电
（记者 贾远琨）记者20日从中国
商飞公司了解到，在20日开幕的
新加坡国际航空展览会上，西藏
航空与中国商飞签署40架国产
大型客机C919“高原型”飞机订
单，成为这一机型的启动客户。

C919“高原型”是C919飞机
系列化发展的重要机型之一，在
C919 基本型的基础上，通过缩
短机身和实施高原改装，满足高
原地区运输要求。座位数为140
至160座，起降性能满足中国区
域内全部高高原机场。

此外，西藏航空还与中国商

飞签署了10架国产新支线客机
ARJ21“ 高 原 型 ”飞 机 订 单 。
ARJ21“高原型”最大起降高度
为14500英尺，具备良好的高原
机场起降性能和抗侧风能力，能
够覆盖中国区域内大部分高高
原机场。

规模化、系列化发展是国产
商用飞机的重要方向，除“高原
型”外，多种衍生机型在同步推
进，并已敲开市场大门。

当日，河南航投与中国商飞
签署6架ARJ21衍生机型订单，
包含ARJ21灭火机、ARJ21医疗
机和ARJ21应急救援指挥机。

下降25个基点

5年期LPR降至3.95%
新华社北京2月20日电

（记者 吴 雨 张千千）20日，新
一期贷款市场报价利率（LPR）
出炉，我国1年期LPR不变，5
年期以上LPR降至3.95%。

当日，中国人民银行授
权全国银行间同业拆借中心
公布，1年期LPR为3.45%，5

年期以上LPR为3.95%。前
者较上一期保持不变，后者
较上一期下降25个基点。

当前，LPR 已替代贷款
基准利率成为贷款利率定
价的“锚”，每月定期发布。
LPR 调整有较强的方向性
和指导性，LPR下行可带动

企业融资实际利率下行。
专家表示，5 年期以上

LPR 是中长期企业贷款和
个人住房贷款定价的主要
参考基准，此次下调将带动
社会综合融资成本继续下
行，金融支持实体经济力度
进一步提升。

2023年全国著作权登记总量同比增长40.46%
记者昨日从国家版权

局获悉，2023年全国著作权
登记总量达 8923901 件，同
比增长40.46%。

国 家 版 权 局 发 布 的
2023 年全国著作权登记情
况通报显示，根据各省、自
治区、直辖市版权局和中国
版权保护中心作品登记信
息统计，2023年全国共完成
作 品 著 作 权 登 记 6428277
件，同比增长42.30%。

全国作品著作权登记
量总体呈现大幅增长趋势，

北京、山东、福建的登记量
居于前三位，河南、西藏、山
东、福建、河北、江西、云南、
青海的登记量增长率超过
100%。

从作品类型看，登记量
最多的是美术作品，占登记
总量的51.28%；第二是摄影
作 品 ，占 登 记 总 量 的
38.92%；第三是文字作品，占
登记总量的 5.12%；第四是
影视作品，占登记总量的
1.84%。此外，还有录像制
品、图形作品、音乐作品、录

音制品以及模型、戏剧、曲
艺、建筑作品等。

通 报 还 显 示 ，2023 年
全国共完成计算机软件著
作权登记 2495213 件，同比
增 长 35.95% ，登 记 数 量 和
增速均创 5 年来新高。计
算机软件著作权登记区域
主要分布在东部地区，登
记量约 147 万件，占登记总
量 的 59% 。 此 外 ，2023 年
全国共完成著作权质权登
记 411 件 ，同 比 增 长
17.43%。 （据新华社）

护航百姓节日食品安全护航百姓节日食品安全

元宵佳节临
近，元宵等节令
食品销售迎来高
峰，北京市海淀
区市场监督管理
局开展元宵节前
食品安全及诚信
计量专项检查，
确保百姓节日食
品安全。图为昨
日，该局工作人
员对在售元宵进
行快检。

新华社记者
任 超 摄